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»Elektronski pripomočki so po mojem mnenju srebrne 
žlice, ki mlade z grižljaji predjedi vabijo k razkošni mizi 
literature, bogato obloženi s pravimi knjigami. Tam 
vsakdo najde svojo, najde jih, kolikor jih želi, in se naužije 
vsakršnih svetov, ki jih je vredno spoznati in z njimi 
bogatiti svoje življenje. Meni ostareli apetit omogoča, da 
te vrste predjedi vedno preskočim.«
Slavko Pregl, osrednji gost festivala
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Letošnji 26. festival Slovenski dnevi knjige – Ko te napiše knjiga v 
organizaciji Mladinskega kulturnega centra Maribor poteka pod 
sloganom Najdi svojo knjigo, najdi svoj svet. Moj zadnji knjižni svet je 
bil vstop v intimno, osebno izkušnjo mariborske avtorice, ki z bralci 
in z bralkami deli svojo pot spoprijemanja s perfekcionizmom. To ni 
bil lahkoten, igriv preskok v domišljijski svet, tudi razrešitve kakšnega 
romantičnega ljubezenskega trikotnika nismo spremljali. Poleg različnih 
plati avtoričinega življenja sem kot bralka spoznala perfekcionizem tudi 
s strokovne plati, kjer sem si dovolila, pa se je zgodil tudi kakšen »aha 
moment«, v katerem sem prepoznala lastno vedenje. 

Pestrost svetov, ki jih ponujajo knjige, je neskončen, prebrano nas 
lahko nasmeji ali razžalosti, lahko se naučimo novih spretnosti ali pa 
se na podlagi prebranega odločimo  za __________ (dopolni po lastni 
izbiri).  »Noben prijatelj ni tako zvest, kakor knjiga,« je rekel Ernest 
Hemingway. S knjigo nismo nikoli sami, saj nam vedno in povsod, 
kadar jih želimo ali potrebujemo, delajo družbo nam zvesti junaki. 
Knjiga nas spremlja doma, na delovnem mestu ali med izobraževanjem, 
na oddihu, v roke jo vzamemo, ko iščemo rešitve. Knjiga je lahko tudi 
odlično darilo. 

Festival smo tudi tokrat pripravili v dveh delih; prvi, predfestivalski del 
smo, v okviru svetovnega dneva knjige in avtorskih pravic, izvedli že 
v aprilu, med 30. 5. in 3. 6. 2023 pa v Maribor prinašamo še osrednje 
festivalske dni. Tudi letos s knjižnim sejmom na Grajskem trgu ter 
odrom, ki bo dopoldne namenjen predvsem otroškemu in mladinskemu 
programu. Večerni del programa tokrat predstavljamo na novi lokaciji, 
v sodelovanju s KUD Codo v atriju Vetrinjskega dvora. Nadaljujemo s 
podeljevanjem nagrade Vasje Cerarja s področja prevajanja mladinske 
književnosti, ki jo je ustanovilo Društvo slovenskih književnih 
prevajalcev, in se podeljuje v Mestni občini Maribor. Ker je letošnje 
leto za Mladinski kulturni center Maribor praznično, saj praznujemo 30 
let, pa obujamo tudi večer karaok, na katerem se bodo najpogumnejši 
preizkusili ob prepevanju slovenskih zimzelenih pesmi. 

Slovenski dnevi knjige vsa ta leta ne bi bili mogoči brez podpore 
Mestne občine Maribor, ki že od leta 2019 nosi naziv Branju prijazna 
občina, v zadnjih dveh desetletjih pa tudi Javne agencije za knjigo 
Republike Slovenije, zato zahvala obema za prepoznan doprinos na 
področju razvoja in širjenja kvalitetnih literarnih dogodkov. Zahvala 
tudi številnim partnerjem, ki sooblikujejo program festivala, in ga tako 
bogatijo. Da pa bo festival odlična izkušnja za vse nas, sta poskrbela 
programski odbor ter ekipa, ki bo v naslednjih dneh dihala za festival, 
zato iskrena zahvala tudi vsem vam. 

Ljubitelji in ljubiteljice literature ter obiskovalci in obiskovalke 
kulturnih dogodkov, vabljeni k odkrivanju novih knjižnih svetov tako, 
da v naslednjih dneh obiščete katerega izmed festivalskih prizorišč, z 
nakupom knjig podprete avtorje, avtorice in založnike, z obiskom in 
aplavzom pa vse nastopajoče.  

Marja Guček,  
direktorica Mladinskega kulturnega centra Maribor
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Spoštovane bralke in spoštovani bralci, 
cenjene ustvarjalke in cenjeni ustvarjalci, 
dragi ljubitelji knjig in dobre književnosti!
Takole na prvi pogled se zdi prav navdihujoče, koliko pozornosti se 
že v prvi polovici leta posveča knjigam, avtorjem in literaturi, vendar 
je resnični razlog te pozornosti pravzaprav skrb zbujajoče zavedanje, 
da nam tehnološka sodobna družba že od rosnih let ponuja 
neobvladljivo množico zapeljivih vsebin, ki s svojo privlačnostjo 
zlahka preglasijo knjige. Zato moramo vedno znova opozarjati, da 
so knjige vredne naše pozornosti, saj knjižna dela ponujajo resnično 
svojstveno perspektivo, unikatni zorni kot, tako na intimni svet 
posameznika kot tudi na zapletene fenomene sodobne družbe. 
Knjige so tako že od nekdaj katalizator sprememb, tako tistih 
drobnih, psihičnih, na osebni ravni posameznika kot tudi širše, 
sprememb na družbeni ravni. Ob tem pa ustvarjalke in ustvarjalci s 
posebnimi sredstvi, lastnimi poeziji, prozi ali dramatiki, kot so npr. 
metafore, jezik, besedne igre, stilistika, ustvarjajo povsem nove 
umetniške izkušnje in svetove, neprimerljive s čemerkoli drugim 
že obstoječim. Prav tem svojevrstnim svetovom se bomo posvetili 
v letošnji ediciji festivala – moto tokratnih Slovenskih dni knjige v 
Mariboru je namreč Najdi svojo knjigo, najdi svoj svet.

Program, ki smo ga priprav ili, ponuja tako raznolike vsebine, da 
bo zagotovo vsak našel kaj, kar ga bo nagovorilo. Knjižni sejem z 
aktualno ponudbo slovenskih založb in s pestrim spremljevalnim 
programom bo potekal vse dni festivala na Grajskem trgu, kjer se 
bo v dopoldanskem času odvijal tudi skrbno premišljen program 
za otroke z nastopi vrhunskih slovenskih mladinskih pisateljic in 
pisateljev. Ob knjižnem sejmu se bo v šestih dneh zvrstilo preko 
sedemdeset dogodkov; literarni nastopi, branja, predstavitve knjig, 
razprave, pogovori, razstave in ulični performansi; na njih pa se bo 
mogoče v živo srečati z literarnimi ustvarjalci ter z ostalimi akterji, ki 
sodelujejo v procesu nastajanja knjig; ilustratorji, uredniki, prevajalci 
in založniki.

V popoldanskem času bo vrata književnosti odprla Literarna hiša 
Maribor, večerno prizorišče festivala pa bo atrij Vetrinjskega dvora, 
Vetrinjc – BarCoda, kjer pripravljamo kurirane večerne literarne 
dogodke, tako ali drugače povezane z letošnjo osrednjo temo, na 
katerih bodo nastopili ugledni literarni gostje. Na svečani otvoritvi 
festivala v Univerzitetni knjižnici Maribor bomo odprli tematsko 
razstavo pod arkadami UKM ter razglasili prejemnico letošnje 
nagrade Vasje Cerarja za najboljši prevod mladinskega dela. Za 
nagrado se potegujejo nominiranke Nada Grošelj, Diana Pungeršič in 
Mateja Seliškar Kenda. 

V goste prihajata dva projekta Društva slovenskih pisateljev; 
interaktivna pesniška instalacija Pesmomat, ki jo bomo ob tej 
priložnosti nadgradili s poezijo mariborskih pesnic in pesnikov, ter 
knjižni minibus Na poti v deželo čudes, ki bo imel prvi dan sejma 
postajališče tudi na Grajskem trgu, na našem knjižnem sejmu.
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V osrednjem delu programa bomo na Literarni postaji Mariborske 
knjižnice gostili najbolj priljubljenega slovenskega pisatelja za otroke 
in mladino vseh časov, Slavka Pregla, ki je v skoraj petih desetletjih 
ustvarjanja za otroke in mladostnike razvil resnično samosvojo 
poetiko in prepoznaven pisateljski slog. Na dveh velikih večernih 
branjih, enem proznem in drugem pesniškem, bodo nastopili Boštjan 
Videmšek, Avgust Demšar, Dijana Matković, Jernej Dirnbek, Peter 
Svetina, Milan Jesih, Ana Pepelnik, Stanka Hrastelj in Janez Ramoveš, 
gostja letošnjega večera LGBTQ+ poezije pa bo Jenkova nagrajenka 
Nataša Velikonja. Pripravljamo tudi tradicionalni maraton mariborskih 
literatov, festival pa bomo zaključili z zabavo s karaokami z izbranimi 
popevkami, z zimzelenimi besedili, ki so jih napisali priznani slovenski 
pesniki in priznane slovenske pesnice.

Slovenski dnevi knjige se bodo junija odvijali tudi v nekaterih drugih 
slovenskih mestih, bogat program s knjižnim sejmom bo v organizaciji 
Društva slovenskih pisateljev potekal na vrtu Lili Novy v Ljubljani, 
program pa pripravljajo tudi v Celju, Brežicah, Slovenskih Konjicah, 
Ormožu, Kopru, Novem mestu, Trstu, Murski Soboti in Škofji Loki.

Vabim vas, da skrbno prelistate strani programske brošure in iz 
programa, ki smo ga pripravili, izberete kaj zase. Oglasite se na 
knjižnem sejmu na Grajskem trgu, poletje je vse bliže, leni poletni 
dnevi pa kar kličejo po vznemirljivih knjigah, ki zmorejo ustvariti 
nove svetove tako v ležalniku na domači terasi kot na pisani brisači 
na kakšni oddaljeni plaži – vseeno kje, svetovi, ki jih ustvarjajo dobre 
knjige, preobražajo in poglabljajo naše celostno bivanje …

Petra Kolmančič, 
programska koordinatorica 26. Slovenskih dni knjige v Mariboru 
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Preddogodki festivala

ČETRTEK,  25.  MAJ
>18.00, LITERARNA HIŠA MARIBOR
TUDI BREZ PERUTI SEM PTICA 
Branje pesmi in predstavitev pesniške zbirke, ki jo odlikuje 
intimizem osebne lirske izpovedi. Z avtorico Sonjo Votolen 
se bo pogovarjal Marjan Pungartnik.
Organizacija in izvedba: Kulturno društvo Mariborska literarna družba, JSKD – OI Maribor 
in ZKD Maribor.

PETEK,  26.  MAJ 2023
>12.00, MKC MARIBOR
NOVINARSKA KONFERENCA 26. LITERARNEGA 
FESTIVALA SLOVENSKI DNEVI KNJIGE V MARIBORU
Organizira: MKC Maribor.

>18.00, UNIVERZITETNA KNJIŽNICA MARIBOR,  
POD ARKADAMI UKM
ANEKDOTE IN SPOMINI OB 120-LETNICI UKM: 
PRIPOVEDOVALNI VEČER 
Univerzitetna knjižnica Maribor je leta 2013, ob svoji 
110-letnici, zbrala 110 anekdot o UKM in jih izdala 
v posebni publikaciji. Zdaj, ob 120-letnici, bodo nove 
anekdote in spomini postali jedro pripovedovalnega 
večera v počastitev 120. obletnice knjižnice. Zbirali, brali 
in pripovedovali jih bodo nekdanji in sedanji zaposleni ter 
uporabniki. Dogodek, ki je del cikla Večeri pod arkadami,  
bo v živo spremljala glasba skupine Invite.  
Organizacija in izvedba: Univerzitetna knjižnica Maribor.
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Program
TOREK,  30.  MAJ 2023
>10.00–13.00 in 16.00–19.00, GRAJSKI TRG
LE KORAK DO KNJIGE: ODPRTJE KNJIŽNEGA SEJMA
Do knjižnega sejma na Grajskem trgu je le korak! Založniki 
so pripravili odlično ponudbo za tiste, ki bi radi uživali v 
dobrem romanu, se naučili česa novega, prevetrili svoj 
pogled na svet ali podarili knjigo najmlajšim. Ponujajo 
tudi popuste, zato vljudno vabljeni, da raziščete bogato 
sejemsko ponudbo in z nakupom knjig podprete slovenske 
knjižne ustvarjalce.

Sodelujejo: Založba Litera, Založba Pivec, KUD Sodobnost 
International, Založba ZRC, Založba /*cf., KUD AAC 
Zrakogled, Lisztov inštitut – Madžarski kulturni center 
Ljubljana, Pokrajinski muzej Maribor, Društvo za 
informiranje o islamu, Krščanska adventistična cerkev, 
Slovenski gledališki inštitut – Slogi, Emanat, Festival 
Borštnikovo srečanje, Knjižnica Mestnega gledališča 
Ljubljana, Maska, Dve luni – zavod za poetizacijo sveta, 
LUD Literatura, LUD Šerpa, Javni sklad RS za kulturne 
dejavnosti, Quotelife, Vunderkind, Književno društvo Hiša 
poezije, Črna skrinjica, Zavod Kalejdoskop.

Z odprtjem knjižnega sejma se lahko festivalsko vzdušje prične!  

Otvoritev in spremljevalni program knjižnega sejma 
povezuje Petra Bauman.
Produkcija in izvedba: MKC Maribor.

>10.00–19.00, GRAJSKI TRG IN 20.00–22.00, VETRINJSKI 
DVOR, ATRIJ VETRINJCA – BARCODA
PESMOMAT – INTERAKTIVNA PESNIŠKA INSTALACIJA
Pesmomat, ki je na pobudo Igorja Divjaka, Lune Jurančič 
Šribar, Mojce Fo in Katje Petrin nastal v produkciji Društva 
slovenskih pisateljev, literarnega portala Vrabec Anarhist, 
Slovenskega centra PEN in Fakultete za računalništvo in 
informatiko Univerze v Ljubljani, je prvi slovenski avtomat 
s poezijo na kovanec, ki za en evrski kovanec v zameno 
natisne, prebere in na telefon prenese izbrano pesem.  
Ob priložnosti, ko bo Pesmomat gostoval na festivalu 
Slovenski dnevi knjige v Mariboru, bodo avtorji in snovalci 
vsebino dodatno obogatili z izbrano poezijo pesnic in 
pesnikov iz Maribora.
Produkcija: Društvo slovenskih pisateljev. 
Izvedba: MKC Maribor in DSP.
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>10.00, GRAJSKI TRG
NA POTI V DEŽELO ČUDES
Z Društva slovenskih pisateljev je na pot krenilo posebno 
vozilo – s kovčki, polnimi knjig. Z njimi potujejo pisateljice, 
pisatelji, pesnice in pesniki. Obiskujejo mesta, pa manjše 
kraje, prinašajo zgodbe in pesmi, pričajo o svetovih, skritih v 
svetu, v katerem živimo. Med platnicami knjig, ki jih pišejo, 
so čudesa. V Maribor prinašajo popotniški veter v laseh in 
srčnost, da čudesa podelijo.
Organizira: MKC Maribor v sodelovanju z Društvom slovenskih pisateljev  
in festivalom 28. Slovenski dnevi knjige

>10.00 in 11.00, ODER KNJIŽNEGA SEJMA, GRAJSKI TRG
KDO SI PA TI? PISATELJICA MATEJA GOMBOC NA OBISKU
Vid in Maja sta dvojčka, ki obiskujeta prvi razred. V šolo še raje 
hodita, odkar ju tam čaka Grin, fantastično bitje z oddaljenega 
planeta Birk. Njun skrivni prijatelj, ki je neviden vsem ostalim, 
se pred njima pretvarja, da je igrača. Prijatelji primerjajo 
življenje drug drugega, avtorica pa je njihove zgodbe združila 
v knjigi, naslovljeni Kdo si pa ti?, ki je izšla pri založbi Mladika. 
Avtorica zgodb Mateja Gomboc je pisateljica, prevajalka, 
avtorica učbenikov in profesorica slovenskega jezika, ki je v 
letu 2022 prejela nagrado desetnica. 
Organizira: MKC Maribor.

>10.00–13.00 in 16.00–19.00, STOJNICA ZAVODA 
KALEJDOSKOP, GRAJSKI TRG
VSE SKRIVNOSTI VESOLJA Z DARKOM ŠIFRERJEM
Na stojnici zavoda Kalejdoskop se bodo bralci lahko srečali 
z avtorjem knjige Teorija vsega – Vse skrivnosti vesolja, 
Darkom Šifrerjem, slovenskim šahovskim mojstrom in 
matematikom, ki je nadgradil Einsteinovo teorijo in obrnil 
znano Einsteinovo enačbo na glavo.
Organizira: Zavod Kalejdoskop.

>10.00–13.00 in 16.00–19.00, STOJNICA ZAVODA 
KALEJDOSKOP, GRAJSKI TRG
ČLOVEK NE JEZI SE EVOLUCIJA
Zaigrajte novo zabavno različico igre Človek ne jezi se 
evolucija! Igra prinaša posebni igralni kocki z dvanajstimi 
ploskvami, ki spodbujata nove načine igranja, računanje in 
strateško razmišljanje, figurice – avtomobilčki z ilustriranimi 
izrazi na obrazu – pa omogočajo raziskovanje čustev in 
razpoloženj, ki se nam zbudijo ob igranju. Igro je ilustriral 
Ivan Mitrevski. Na voljo bodo tudi miselne igre s kockami.
Organizira: Zavod Kalejdoskop.
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>10.00, DOM STAREJŠIH OBČANOV TEZNO
PODARIMO KNJIGO IN BESEDO
Dobrodelna knjižna akcija Humanitarnega združenja žensk 
Inner Wheel klub Maribor. Branje in pogovor o knjigi 
Sprehajalec knjig, avtorja Carstena Henna.
Izvedba: Inner Wheel klub Maribor.

>11.00–14.00, PLATO PRED SLOMŠKOVO DVORANO
KNJIŽNI BAZAR
Knjižnica Alme Mater Europaea bo sodelovala s knjižnim 
bazarjem, kjer si bodo lahko obiskovalci brezplačno izbrali 
knjige iz viškov fonda knjižnice. 
S knjižnim bazarjem želimo obiskovalce spodbuditi k branju, 
ozaveščanju bralne pismenosti in sprejemanju branja 
kot vrednote. Na knjižnem bazarju bodo poleg knjig na 
razpolago reklamni materiali knjižnice.
Organizacija in izvedba: Knjižnica Alma Mater Europaea.

>11.45, GRAJSKI TRG
PREOBLIKOVANJA – ODPRTJE ULIČNE RAZSTAVE 
OBLEČENIH KNJIG
Letošnja kolekcija oblečenih knjig je avtorsko delo dijakov 
in dijakinj prvih letnikov Šolskega centra Rogaška Slatina 
iz oddelkov gimnazija, tehnik optik in tehnik steklarstva. 
Njihova mentorica je profesorica likovne pedagogike Nataša 
Novak. Ulična razstava je nastala v sodelovanju s Festivalom 
Pranger in slovenskimi založbami, ki so podarile knjige. 
Na razstavi, ki vključuje izbrane pesniške zbirke Festivala 
Pranger,  ki so jih izbrali literarna kritičarka Silvija Žnidaršič 
ter literarna kritika Denis Škofič in Alen Širca, so naslednje 
oblečene knjige slovenskih pesnic in pesnikov:  Andreja 
Štepec: Jesenožki (LUD Šerpa), Pino Pograjc: Trgetanje 
(Črna skrinjica), Sergej Harlamov: Hypomnemata (Črna 
skrinjica), Miriam Drev: Zdravljenje prednikov (Hiša poezije), 
Aleš Jelenko: Terra Incognita (KUD Apokalipsa), Blaž 
Božič: Mleček, žbunje: grobovi v njem (Center za slovensko 
književnost),  Ana Svetel: Marmor (Beletrina), Uroš Zupan: 
Psica in poletje (Cankarjeva založba), Lukas Debeljak: Poznati 
kot voda (Center za slovensko književnost).
Razstava bo na ogled vsak dan v času trajanja knjižnega 
sejma. Razstava oblečenih knjig bo na ogled tudi na 
letošnjem 20. Festivalu Pranger v Rogaški Slatini v Mestni 
galeriji (Kulturni center) med 29. junijem in 14. julijem 2023. 
Produkcija: MKC Maribor v sodelovanju s Šolskim centrom Rogaška Slatina in  
s Festivalom Pranger.

T O R E K ,  3 0 .  M A J  2 0 2 3 T O R E K ,  3 0 .  M A J  2 0 2 3
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>12.00, UNIVERZITETNA KNJIŽNICA MARIBOR,  
POD ARKADAMI UKM
OTVORITVENI DOGODEK 26. LITERARNEGA FESTIVALA 
SLOVENSKI DNEVI KNJIGE V MARIBORU –  
KO TE NAPIŠE KNJIGA 2023
Na otvoritveni slovesnosti bosta predsednica Društva 
slovenskih književnih prevajalcev Tanja Petrič, v imenu 
ustanovitelja, in direktorica MKC Maribor Marja Guček, 
v imenu pokrovitelja, razglasili prejemnico nagrade 
Vasje Cerarja za najboljši prevod na področju mladinske 
književnosti. Obiskovalce in organizatorje bosta pozdravili 
in nagovorili Dunja Legat, ravnateljica Univerzitetne 
knjižnice Maribor, in Marja Guček, direktorica Mladinskega 
kulturnega centra Maribor. V skulpturo Časovna kapsula 
Jožeta Šubica bo vložen izvirni literarni prispevek 
osrednjega gosta festivala Slavka Pregla. Potekalo 
bo odprtje razstave na prostem Svetovi, ki jih ustvarja 
branje avtorjev Jerneje Ferlež in Boruta Gombača. 
Otvoritveno slovesnost bo moderirala Petra Bauman.
Organizirata: UKM in MKC Maribor.

>12.00, ODER KNJIŽNEGA SEJMA, GRAJSKI TRG
SREDNJEŠOLSKI LITERARNO-GLASBENI MARATON: 
PRVA GIMNAZIJA MARIBOR
Dijakinji Vera Vasić in Dora Šalda bosta brali pesmi 
prvogimnazijcev, pri čemer ju bosta z igranjem na kitaro 
spremljali sestri Zala in Eva Rak. Njihova mentorica je Nina 
Koper.
Organizira: MKC Maribor v sodelovanju s Prvo gimnazijo Maribor.

>16.00, ODER KNJIŽNEGA SEJMA, GRAJSKI TRG
POLŽEVI RAZMISLEKI: ANTOLOGIJA MLADE KRATKE 
PRIPOVEDI
»Antologija izhaja z željo po razmislekih, takšnih polžjih, ki 
ti dovolijo za trenutek prav po polžje tudi postati.« Izbor 
sodobne slovenske kratke pripovedi mladih avtoric in 
mladih avtorjev sta uredili Hana Bujanović Kokot in Selma 
Skenderović, izšel je februarja letos pod okriljem založbe 
Layerjeve hiše. Pogovor bodo z branjem svojih zgodb 
prepletli nekateri avtorji, objavljeni v antologiji: Katarina 
Kokol, Tanja Špes in Aljoša Toplak. Z njimi se bo pogovarjala 
Petra Bauman.
Organizira: MKC Maribor v sodelovanju z Layerjevo hišo.

T O R E K ,  3 0 .  M A J  2 0 2 3



12

>17.00, ODER KNJIŽNEGA SEJMA, GRAJSKI TRG
AZILI ENAINDVAJSETEGA STOLETJA
V pogovoru se bomo dotaknili zgodovinskega nastanka 
totalne ustanove, zanimali nas bodo teoretski temelji 
dezinstitucionalizacije in kakšne so danes možnosti za proces 
njenega praktičnega udejanjanja oz. za institucionalizacijo 
dezinstitucionalizacije. Poskušali bomo odgovoriti na vprašanji, 
kakšen je status totalnih ustanov v sodobni družbi in ali je res, 
da je norost danes zaprta samo še v muzejih, ali pa je kako 
drugače postala nevidna? V pogovoru bosta sodelovala prof. 
dr. Vito Flaker, profesor na Fakulteti za socialno delo Univerze 
v Ljubljani, in dr. Magdalena Germek, filozofinja in kreativna 
urednica Založbe /*cf. Dotaknila se bosta cele palete knjižnih 
naslovov Založbe /*cf., ki kritično in družbeno angažirano 
razkrivajo procese vednosti, ki niso nič drugega kot posredna, 
a učinkovita orodja oblasti.
Organizira: Založba /*cf.

>18.00, ODER KNJIŽNEGA SEJMA, GRAJSKI TRG
RAZGLASITEV ZMAGOVALNE PESMI NATEČAJA  
ALI GOVORIŠ EMOJŠČINO?
MKC Maribor je razpisal že 8. nagradni literarni natečaj Ali 
govoriš emojščino? za najboljši prevod pesmi iz emojščine 
v slovenščino, namenjen mladim do 30-ega leta. Letos je 
pesem v jeziku emotikonov napisala Nika Gradišek, dvakratna 
zmagovalka natečaja, na katerega je tokrat prispelo 48 
pesmi. Med njimi je festivalska žirija izbrala štiri najbolj drzne, 
inovativne ter uspele avtorske prevode, ki jih bodo nominirane 
mlade avtorice predstavile na zaključni prireditvi z razglasitvijo. 
Nagrada za najboljši prevod je honorar v višini 100 evrov v 
bruto znesku. Nominirane avtorice natečaja so: Neža Cerinšek, 
Patricia Županovič, Doroteja Drevenšek in Mia Lebar. Z njimi 
se bo pogovarjala Petra Bauman.
Organizirata: MKC Maribor in Slovenski dnevi knjige v Mariboru.

>20.00, VETRINJSKI DVOR, ATRIJ VETRINJCA – BARCODA 
ŠTIRINAJSTICA: ANTOLOGIJA SLOVENSKEGA SONETA – 
VELIKO PESNIŠKO BRANJE
Pesniški gostje in pesniške gostje Ana Pepelnik, Stanka 
Hrastelj, Janez Ramoveš in Milan Jesih ter pesnik in urednik 
Peter Svetina bodo brali izbrane pesmi iz svojega opusa 
in sonete iz antologije Štirinajstica, ki jo je uredil Peter 
Svetina in je izšla v legendarni Knjižnici Kondor. Antologija 
dokazuje, da je slovenski sonet še vedno izjemno vitalen, 
da se piše s silovitostjo in se z izvirnostjo novih podob in 
metafor vedno znova revitalizira. Dogodek bo povezovala 
Zora A. Jurič.  
V primeru dežja bo prireditev potekala v zgornji dvorani Vetrinjskega dvora.
Produkcija: MKC Maribor. 
Izvedba: MKC Maribor v sodelovanju s KUD Coda in z Narodnim domom Maribor.

T O R E K ,  3 0 .  M A J  2 0 2 3
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SREDA,  31.  MAJ 
>10.00–13.00 in 16.00–19.00, GRAJSKI TRG
LE KORAK DO KNJIGE: KNJIŽNI SEJEM
Do knjižnega sejma na Grajskem trgu je le korak! Spremljevalni 
program knjižnega sejma bo povezovala Petra Bauman.
Produkcija in izvedba: MKC Maribor.

>10.00, ODER KNJIŽNEGA SEJMA, GRAJSKI TRG 
1000 KRAV, OBISK FRANCOSKE PISATELJICE ADÈLE 
TARIEL
Kmet je srečno živel v družbi treh krav, ki jih je imel rad kot 
svoje otroke. Nekega dne ga obišče možakar s kravato in 
mu pravi, da bi moral imeti več krav in prodati več mleka. 
Kmet se ukloni in življenje se mu spremeni — vendar ne 
tako, kot si je predstavljal. Poučna zgodba o tem, kako nas 
želja po uspehu in denarju ne vodi nujno do sreče. Adèle 
Tariel je francoska novinarka in avtorica knjig za otroke. V 
svojih delih se ukvarja z enakostjo spolov, s potrošništvom 
in z ekologijo. Leta 2016 je prejela literarno nagrado 
Michela Tourniera. To bo njen prvi obisk v Sloveniji.
Organizira: Založba Pivec. Izvedba: Založba Pivec in MKC Maribor.

>10.00–19.00, GRAJSKI TRG IN 20.00–22.00, VETRINJSKI 
DVOR, ATRIJ VETRINJCA – BARCODA
PESMOMAT – INTERAKTIVNA PESNIŠKA INSTALACIJA
Pesmomat je prvi slovenski avtomat s poezijo na kovanec, 
ki za en evrski kovanec v zameno natisne, prebere in na 
telefon prenese izbrano pesem. 
Produkcija: Društvo slovenskih pisateljev. 
Izvedba: MKC Maribor in DSP.

>10.00–13.00 in 16.00–19.00, STOJNICA ZAVODA 
KALEJDOSKOP, GRAJSKI TRG
ČLOVEK NE JEZI SE EVOLUCIJA
Zaigrajte novo zabavno različico igre Človek ne jezi se 
evolucija! Igro je ilustriral Ivan Mitrevski. 
Organizira: zavod Kalejdoskop.

>11.00, ODER KNJIŽNEGA SEJMA, GRAJSKI TRG
PLASTELINČICA IN ČASOPIS 
Pravljičarka Alenka Spacal bo pripovedovala iz svoje 
najnovejše avtorske slikanice Plastelinčica in časopis (Bajalka, 
2022). Plastelinčica iz družine Plastelinkovih spoznava 
kulturo ob časopisu in metafori ure. Mama Plastelema ji 
odgovarja na vprašanje: »Kaj je to kultura?«. S prijateljico 
Plastelinkico pa iz časopisnega papirja ustvarjata igrače, 
ki so prave umetnine. Njun bajni svet predstavlja 
poklon časopisni kulturi. Avtorica je vse naslikane 
figurice predhodno oblikovala iz plastelina.
Organizira: MKC Maribor v sodelovanju z Bajalko.
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>12.00, ODER KNJIŽNEGA SEJMA, GRAJSKI TRG
SREDNJEŠOLSKI LITERARNO-GLASBENI MARATON: 
GIMNAZIJA RAVNE NA KOROŠKEM
Flegmatiki (Jan Penec, Lucija Fortin, Nuša Jehart, Zala 
Špoljar Slivnik, Tamara Rožej, Tadej Gosak, Maruša Vollmaier 
in Žana Lorenci) bodo ob ambientni glasbeni spremljavi 
poslušalce popeljali skozi svoje izjemno raznolike pesniške 
svetove, ki so jih razodeli v zadnjih številkah ravenskega 
literarnega glasila Flegma. Glasbeno kuliso ustvarja njihova 
mentorica Lucija Mirkac.
Organizira: MKC Maribor v sodelovanju z Gimnazijo Ravne na Koroškem.

>16.00, ODER KNJIŽNEGA SEJMA, GRAJSKI TRG
KNJIGA NA OKNU: MILOST IVE JEVTIĆ
S književnico Ivo Jevtić, avtorico knjige Milost (KUD AAC 
Zrakogled, 2023), se bo pogovarjala kritičarka in pesnica 
Petra Koršič. »Skozi niz kratkih poetičnih oblik besedilo 
išče razpoke, prostore praznine, kjer deluje milost. Pri 
tem ga vodi star hindujski pregovor, ki pravi, da so sanje 
sedanjost, vsakdanje življenje preteklost in brezno brez sanj 
naša prihodnost. Meja med posameznikom in kolektivno 
preteklostjo je zabrisana, saj ju vodijo isti impulzi, 
preživljamo skupne travme, naše najbolj intimne sanje 
zrcalijo obče.« 
Organizirata: MKC Maribor in KUD AAC Zrakogled.  

>17.00, ODER KNJIŽNEGA SEJMA, GRAJSKI TRG
AD HOC – V ŽIVO: NASELI ME, ZNOVA
 »Pesem je telo. Glasba razpira prostor. Pesem je 
naseljevanje. Pesem je tempelj, ko se duh osvobodi, se iz 
njega pokadi beli dim – glasba, ki se širi koncentrično.« 
Pesnica in kritičarka Petra Koršič od leta 2005 spodbuja 
bližine in stike poezije ter glasbe, leta 2013 je v avtorskem 
ciklu AD HOC raziskave razširila še na tretjo umetniško 
govorico – likovno podobo. V 55-ih edicijah je poleg 
številnih drugih odličnih umetnikov večkrat gostila tudi 
skladateljico in pianistko Ingrid Mačus. Tokrat se poezija 
Petre Koršič naseljuje v prostoru glasbe Ingrid Mačus.
Organizirata: MKC Maribor in KUD AAC Zrakogled. 

S R E D A ,  3 1 .  M A J  2 0 2 3 S R E D A ,  3 1 .  M A J  2 0 2 3
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>17.00, DOŽIVLJAJSKO IGRIŠČE V MALEM 
BETNAVSKEM GOZDU
V DEŽELI TRNIPARUM (PRAVLJIČNI NEVSAKDAN)
V deželi Trnimparum se je dan začel nadvse čudno. 
Trniparumci so se prebudili oblečeni v velika, prevelika oblačila, 
a to še ni vse! Namesto nogavic so imeli obute rokavice, 
majice so bile njihove hlače in hlač niso našli nikjer. Ob 
tem je veter vseskozi pihal z močno sapo in začel odnašati 
stvari iz njihovih hiš. Ojoj, le kako se je končal dan v deželi 
Trniparum? Pravljičarski dogodek iz serije AH seveda! Pravljična 
sreda! DOŽijeva pravljica s Simono (in čižekimižeki).  
Nastopa pesnica, pisateljica in pravljičarka Simona Kopinšek.
Produkcija: MKC Maribor – Slovenski dnevi knjige in DOŽI.

>18.00, ODER KNJIŽNEGA SEJMA, GRAJSKI TRG
TEATER NA GRADU, UGLASBENA POEZIJA
Skupina Teater na gradu je vzniknila, ko so se Martin Blodnik 
(kitara), Primož Štern (kitara, vokali) in Lucija Mirkac (klaviature, 
vokali) nekega poznoseptembrskega popoldneva dobili 
na čaju. Skupaj so pričeli igrati že leta 2014 in nikoli zares 
prenehali, potem pa so jih tistega popoldneva znova zasrbeli 
prsti. Martin je odprl usta iiin … Z željo, da bi vsakemu besedilu 
dodali izviren pečat, se spogledujejo z različnimi glasbenimi 
žanri. Besedila večinoma prispeva Lucija, nekaj tudi Primož, 
uglasbitve pripravljajo skupaj, pri čemer taktirko vsakič vihti 
kdo drug – v želji povedati zgodbo.
Organizira: MKC Maribor v sodelovanju s KD Prežihovega Voranca Ravne na Koroškem.

>18.00, LITERARNA HIŠA MARIBOR
MESEČEVA HČI
Predstavitev pesniške zbirke pesnice in vsestranske 
ustvarjalke z Hrvaške, Milke Knežević. Z avtorico se bo 
pogovarjal Marjan Pungartnik.
Organizacija in izvedba: Kulturno društvo Mariborska literarna družba, JSKD – OI Maribor, 
in ZKD Maribor.

S R E D A ,  3 1 .  M A J  2 0 2 3
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>20.00, VETRINJSKI DVOR, ATRIJ VETRINJCA – BARCODA 
KRASNI NOVI SVET? – VELIKO PROZNO BRANJE
Na literarnem dogodku bodo nastopili Boštjan Videmšek, ki 
je po osmih odmevnih družbeno angažiranih knjižnih izdajah 
letos izdal svoj romaneskni prvenec z naslovom Vojni dnevnik, 
Dijana Matković, aktualna nominiranka za nagrado kresnik za 
delo Zakaj ne pišem, glasbenik in pisatelj Jernej Dirnbek, ki je 
nedavno izdal svoj tretji roman z naslovom Ledena kraljica, ter 
pisec detektivk Avgust Demšar, ki bo premierno bral iz 
prihajajočega, še neobjavljenega romana Estonia. Pisatelji in 
pisateljica bodo brali izbrane odlomke iz svojih najnovejših del 
in spregovorili o svetovih, ki jih raziskujejo v svojih romanih,  
o pomembnosti pogumne in brezkompromisne pokončne drže 
ter o etiki in človečnosti v obdobju radikalno spolarizirane 
družbe. Dogodek bo povezovala Petra Vidali. 
V primeru dežja bo prireditev potekala v zgornji dvorani Vetrinjskega dvora.
Produkcija: MKC Maribor. Izvedba: MKC Maribor v sodelovanju s KUD Coda in  
z Narodnim domom Maribor.

ČETRTEK,  1 .  JUNIJ  2023
>10.00–13.00 in 16.00–19.00, GRAJSKI TRG
LE KORAK DO KNJIGE: KNJIŽNI SEJEM
Do knjižnega sejma na Grajskem trgu je le korak! Spremljevalni 
program knjižnega sejma bo povezovala Petra Bauman.
Produkcija in izvedba: MKC Maribor.

>10.00, ODER KNJIŽNEGA SEJMA, GRAJSKI TRG
SLAVKO PREGL: SMEJALNIK IN CVILILNA ZAVORA 
Arjan je peljal svojo trenirko na sprehod. Ko je bila utrujena, 
je sedla na klop, ki je dremala na soncu. Sanja je peljala ven 
kolo, ki si je zaželelo na zrak. Vozila ga je med zelenicami in 
včasih ga je morala trdo prijeti za ušesa … Arjan in Sanja sta 
mestna uslužbenca, ki imata veliko opravkov, zato se rada 
pritožujeta nad delom, ki ga morata početi; nositi knjige v 
šolo, podpirati svinčnike, ko pišejo domačo nalogo itd.
Knjiga pisatelja za otroke in mladino Slavka Pregla, ki jo je 
ilustriral Kostja Gatnik, je prvič izšla leta 1984 in si je z leti 
zaradi priljubljenosti prislužila naziv kultne otroške knjige, s 
katero je Društvo Bralna značka Slovenije ob svoji 60. obletnici 
obdarovalo vse prvošolce na slovenskih osnovnih šolah.
Organizira: MKC Maribor.

>10.00–13.00 in 16.00–19.00, STOJNICA ZAVODA 
KALEJDOSKOP, GRAJSKI TRG
ČLOVEK NE JEZI SE EVOLUCIJA
Zaigrajte novo, zabavno različico igre Človek ne jezi se 
evolucija! Igro je ilustriral Ivan Mitrevski. Na voljo bodo tudi 
miselne igre s kockami.
Organizira: zavod Kalejdoskop.

Č E T R T E K ,  1 .  J U N I J  2 0 2 3
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>10.00–19.00, GRAJSKI TRG IN 20.00–22.00, VETRINJSKI 
DVOR, ATRIJ VETRINJCA – BARCODA
PESMOMAT – INTERAKTIVNA PESNIŠKA INSTALACIJA
Pesmomat je prvi slovenski avtomat s poezijo na kovanec, 
ki za en evrski kovanec v zameno natisne, prebere in na 
telefon prenese izbrano pesem. 
Produkcija: Društvo slovenskih pisateljev. Izvedba: MKC Maribor in DSP.

>10.30, LITERARNA HIŠA MARIBOR
KAJUH ZA OZARO IN ŠENT
Dogodek je v znamenju obeležitve Kajuhovega leta, ki je 
nacionalni poklon pesnikovi ustvarjalnosti in njegovi vlogi 
v kolektivni zavesti Slovencev. Vodi Marjan Pungartnik. 
Dogodek poteka v sodelovanju z dnevnima centroma Ozara 
in ŠentLent.
Organizacija in izvedba: Kulturno društvo Mariborska literarna družba, JSKD – OI Maribor,  
ZKD Maribor, Ozara in ŠentLent.

>11.00, ODER KNJIŽNEGA SEJMA, GRAJSKI TRG
KAKO OBJETI JEŽA S PISATELJICO JANO BAUER
V goste prihaja avtorica priljubljenih in nagrajenih zgodb 
za najmlajše; Groznovilca v Hudi hosti, Groznovilca in divja 
zima, Ding dong zgodbe in Izginjevalec čarovnic, Jana Bauer, 
ki ob pisanju tudi prevaja in je urednica pri založbi KUD 
Sodobnost International. Otrokom bo predstavila več svojih 
del, med drugim slikanico Kako objeti ježa, ki je bila pravkar 
nominirana za nagrado desetnica 2023, lani nominirana za 
večernico in nagrajena z nagrado Kristine Brenkove, 2022. 
Z otroki bo spregovorila tudi o njenih šolskih dneh in jim 
pripravila kratek kviz.
Organizira: MKC Maribor.

>11.45, GRAJSKI TRG
NAŠLI SMO SVOJO KNJIGO, NAŠLI SMO SVOJ SVET – 
ODPRTJE ULIČNE RAZSTAVE
Na razstavi Našli smo svojo knjigo, našli smo svoj svet se z 
naslovnicami svojih najljubših knjig na knjižnem sejmu 
Slovenskih dnevov knjige na Grajskem trgu v Mariboru 
predstavljajo učenci OŠ Franceta Prešerna Maribor. 
Raziskovali so mariborske pravljične poti. Vrstnike si želijo 
povabiti k branju in ustvarjanju. Razstavo sta pripravila Zdenka 
Gajser in Robert Kereži iz Mariborske knjižnice ter mentorici 
Irena Gradišnik in Radeja Lokar Rutar iz OŠ Franceta Prešerna. 
Na odprtju razstave se bo z mladimi ustvarjalkami in mladimi 
ustvarjalci pogovarjala Zdenka Gajser. Razstava bo na ogled 
vsak dan v času knjižnega sejma na Grajskem trgu, čez poletje 
pa bo gostovala v Art kampu, v Kulturnem centru Pekarna in v 
Doživljajskem igrišču v Novi Vasi.
Organizacija in izvedba: MKC Maribor, Mariborska knjižnica, Art kamp, Doživljajsko igrišče.
Produkcija: Mariborska knjižnica.

Č E T R T E K ,  1 .  J U N I J  2 0 2 3
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>12.00, ODER KNJIŽNEGA SEJMA, GRAJSKI TRG
SREDNJEŠOLSKI LITERARNO-GLASBENI MARATON: 
SREDNJA ŠOLA SLOVENSKA BISTRICA
Literarno nadarjeni dijaki, ki obiskujejo srednjo šolo v 
Slovenski Bistrici; Lori Zafošnik, Larisa Mesarič, Tjaša Blažič, 
Blaž Brumec in Zarja Robar, se bodo predstavili s svojimi 
pesmimi in zgodbami ob glasbeni spremljavi Maje Jurič, 
Zarje Robar, Andraža Tkavca, Lea Geisslerja, Nika Obrula in 
Jerneja Kosajnča. Njihovi mentorici sta Ana Sandrin in Maja 
Kodrič Crnjakovič.
Organizira: MKC Maribor v sodelovanju s Srednjo šolo Slovenska Bistrica.

>12.30, ODER KNJIŽNEGA SEJMA, GRAJSKI TRG
SREDNJEŠOLSKI LITERARNO-GLASBENI MARATON: 
ŠKOFIJSKA GIMNAZIJA ANTONA MARTINA SLOMŠKA 
MARIBOR
S svojo avtorsko poezijo in odlomki iz kratkih zgodb se bodo 
predstavili Neli Kurnik Ribič, Veronika Batagelj, Lejla Pogačar, 
Nina Mohorič in Nejc Ledinek Hovnik. Ob predstavitvi bodo 
z glasbenimi točkami nastopile Pia Rauter, Gabrijela Lešnik, 
Tinka Gergič in Julija Krajnc Urbanek. Njihovi  mentorici sta 
Andreja Vidmar in Alenka Bratuša.
Organizira: MKC Maribor v sodelovanju s Škofijsko gimnazijo Antona Martina Slomška Maribor.

>15.00, KANAL YOUTUBE MKC MARIBOR 
PETRA BAUMAN: ERAZEM IN VRTNICE 
Spletna premiera videopravljice, zasnovane na besedilu 
prve daljše avtorske pravljice pesnice, pripovedovalke 
zgodb in vsestranske kulturne ustvarjalke Petre Bauman. 
Pravljica Erazem in vrtnice je nastala nekega poletnega 
dne, ko je avtorica pripovedovala zgodbe ob ognju na vrtu 
gospe, ki goji stare sorte vrtnic. Rožni grm ji je v nekem 
trenutku, ko se je zagledala vanj, prišepnil zgodbo. O 
ljubezni, seveda. Petra Bauman je zgodbo zapisala, pripoved 
pa je nato še dodatno oživela ob ilustracijah ilustratorke, 
slikarke in ljubiteljice rastlin Maruše Furlan.
Produkcija: MKC Maribor – Slovenski dnevi knjige in Društvo Balkon.

Č E T R T E K ,  1 .  J U N I J  2 0 2 3 Č E T R T E K ,  1 .  J U N I J  2 0 2 3
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>16.00, ODER KNJIŽNEGA SEJMA, GRAJSKI TRG
NEDALEČ STRAN S PISATELJICO TANJO ŠPES
Zbirka kratkih zgodb Nedaleč stran govori o distopičnem 
svetu, zelo podobnem našemu, v katerem se presunljivo 
razprejo čustvovanje in miselni procesi človeka 
prihodnosti. V tem svetu se srečujemo z brisalci spomina 
in s pisci scenarijev za posmrtno življenje ali sanje ter na 
različne načine odkrivamo družbo popolnega nadzora. 
Znanstvenofantastični prvenec mlade pisateljice Tanje Špes 
je v začetku leta 2023 izšel pri Cankarjevi založbi. Avtorica 
bo brala iz knjige, z njo se bo pogovarjala Petra Bauman.
Organizira: MKC Maribor v sodelovanju s Cankarjevo založbo.

>16.30, ODER KNJIŽNEGA SEJMA, GRAJSKI TRG
SAMORASTNIKI GREDO V VESOLJE
Osnovna šola Prežihovega Voranca vsako leto izda literarno 
glasilo s simbolnim in pomenljivim naslovom Samorastniki. 
Najnovejši številki so nadeli naslov Samorastniki gredo v 
vesolje. Če je že trend, da bogataši s svojimi vesoljskimi ladjami 
ponujajo turistom polet v vsemirje, zakaj ne bi tja potovali še 
šolarji? Nastopajo devetošolci Neža Grajfoner, Jaka Ravnik in 
Jure Krajnc, njihova mentorica je Mojca Andrej. 
Organizira: MKC Maribor v sodelovanju z OŠ Prežihovega Voranca.

>17.00, ODER KNJIŽNEGA SEJMA, GRAJSKI TRG
KNJIGAJMO! PRAVIJO MLADI IMPROVIZATORJI
Knjigajmo! Še niste slišali za to besedo? Mi tudi ne, pa smo 
si jo izmislili. Kot si bomo tudi vse prizore. Brez vnaprej 
pripravljenega scenarija bomo stopili na oder in za vas, 
po vaših predlogih, igrali čisto nove prizore. Predstavljajo 
se mladi improvizatorji iz srednješolskih skupin Rudolfovi 
majstri, Čokolino mafija in ŠILA ekipa, ki delujejo pod 
mentorstvom Mojce Frim.
Organizira: MKC Maribor v sodelovanju s KUD Banda ferdamana, Prvo gimnazijo Maribor,  
III. gimnazijo Maribor in Gimnazijo Celje – Center.

>18.00, ODER KNJIŽNEGA SEJMA, GRAJSKI TRG
OD ISTRE DO KITAJSKE
Godalni orkester Zasebne glasbene šole v samostanu sv. 
Petra in Pavla s Ptuja se predstavlja z dvema zanimivima, 
izjemno sodobnima izbirama skladb; z Istrsko suito 
slovenskega skladatelja Alda Kumarja in z naslovno glasbo 
akcijske videoigre Genshin Impact. Mladim glasbenikom 
dirigira njihov učitelj Matjaž Antončič.
Organizira: MKC Maribor v sodelovanju z Zasebno glasbeno šolo v samostanu sv. Petra in 
Pavla.

Č E T R T E K ,  1 .  J U N I J  2 0 2 3



20

>18.00, LITERARNA HIŠA MARIBOR
SEM, SMO
Branje poezije in pogovor z avtorico Tonjo Jelen, pesnico in 
uveljavljeno kritičarko. Z avtorico se bo pogovarjal Marjan 
Pungartnik.
Organizacija in izvedba: Kulturno društvo Mariborska literarna družba, JSKD – OI Maribor 
in ZKD Maribor.

>18.00, GT22, AMBASADA SVETLANE MAKAROVIČ
SLABO POZNATE NAŠIH SRC TANČINE …
Z dramaturginjo, esejistko in umetniško direktorico Diano 
Koloini se bo o ženskem vprašanju pri Molièru in o njeni 
knjigi Slabo poznate naših src tančine: ženske v Molièrovih 
komedijah pogovarjala kritičarka, novinarka in urednica 
Petra Vidali. Knjiga Slabo poznate naših src tančine: ženske v 
Molièrovih komedijah je znanstvena monografija, izdana pri 
LUD Literatura – zbirka Novi pristopi leta 2021. Ambasada 
Svetlane Makarovič je longitudinalni interdisciplinarni 
projekt Aphre Tesla in Mihe Horvata, ki domuje v iLabGT22.
Organizator: Ustanova Fundacija Sonda + GT22.

>20.00, VETRINJSKI DVOR, ATRIJ VETRINJCA – BARCODA
LITERARNA POSTAJA S SLAVKOM PREGLOM
Osrednji gost 26. festivala Slovenski dnevi knjige v 
Mariboru je pisatelj za otroke in mladino Slavko Pregl, 
ki je v skoraj petih desetletjih ustvarjanja za otroke in 
mladostnike razvil samosvojo poetiko, katere glavna odlika 
so svojevrstna komika, subtilno oblikovani književni liki 
in večplastnost zgodb. Preglova mladinska dela v sebi 
skrivajo globoko etičnost in natančno poznavanje otrok. 
Njegova novejša dela odsevajo spremembe družbenih 
norm, saj se mladostniki soočajo z naraščanjem vrstniškega 
nasilja in hrepenenja po materialnih dobrinah. Z obsežnim 
opusom je pisatelj pomembno zaznamoval razvoj mladinske 
književnosti na Slovenskem. Pogovor z gostom bo usmerjala 
Darka Tancer-Kajnih.
V primeru dežja bo prireditev potekala v zgornji dvorani Vetrinjskega dvora.
Organizira: Mariborska knjižnica v partnerstvu z MKC Maribor in v sodelovanju s KUD Codo  
in z Narodnim domom Maribor. 
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PETEK,  2 .  JUNIJ  2023

>10.00–13.00 in 16.00–19.00, GRAJSKI TRG
LE KORAK DO KNJIGE: KNJIŽNI SEJEM
Do knjižnega sejma na Grajskem trgu je le korak! Spremljevalni 
program knjižnega sejma bo povezovala Petra Bauman.
Produkcija in izvedba: MKC Maribor.

>10.00–19.00, GRAJSKI TRG IN 20.00–22.00, VETRINJSKI 
DVOR, ATRIJ VETRINJCA – BARCODA
PESMOMAT – INTERAKTIVNA PESNIŠKA INSTALACIJA
Pesmomat je prvi slovenski avtomat s poezijo na kovanec, 
ki za en evrski kovanec v zameno natisne, prebere in na 
telefon prenese izbrano pesem. 
Produkcija: Društvo slovenskih pisateljev. 
Izvedba: MKC Maribor in DSP.

>10.00, ODER KNJIŽNEGA SEJMA, GRAJSKI TRG 
CVETKA BEVC: F.A.K.
Junaki romana Desetka se ponovno vračajo na sceno. 
Težave z odraščanjem se nadaljujejo, le da so tokrat za 
odtenek bolj odrasle. Člani novoustanovljenega benda 
F. A. K. – Fiksi, Aška in Krokar – se ob pripravah na prvi 
koncert soočajo še z ljubeznijo in s spolnostjo. Zaposluje 
jih predvsem kopica vprašanj. Zdi se, da so odgovori 
nanje največja neznanka odraščanja. Pa je res tako? 
Avtorica Cvetka Bevc nam z obilico humorja in s kančkom 
muzikaličnosti pomaga rešiti enačbo mladostniške ljubezni 
in prvih srečanj s spolnostjo. Na nastopu bo tekla beseda 
o prigodah junakov iz mladinskih romanov Desetka in 
F.A.K. ter pogovor na temo odraščanja in identitete. 
Cvetka Bevc (1960) je pesnica, pisateljica, glasbenica in  
scenaristka, njen mladinski roman F.A.K (Založba Pivec, 
2021) je nominiran za desetnico, nagrado za otroško in 
mladinsko književnost, ki jo podeljuje Društvo slovenskih 
pisateljev za uveljavljanje izvirnega otroškega in mladinskega 
leposlovja.
Organizira: MKC Maribor.

>10.00–13.00 in 16.00–19.00, STOJNICA ZAVODA 
KALEJDOSKOP, GRAJSKI TRG
ČLOVEK NE JEZI SE EVOLUCIJA
Zaigrajte novo, zabavno različico igre Človek ne jezi se 
evolucija! Igro je ilustriral Ivan Mitrevski. Na voljo bodo tudi 
miselne igre s kockami.
Organizira: zavod Kalejdoskop.
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>10.00–18.00, CENTER MARIBORA
NAJ TI BEREM, LEPO PROSIM: PERFORMANS MIŠE GAMS
Performerka Miša Gams, ki je v prejšnjih letih festivalsko 
dogajanje popestrila z reciklažo besedil priznanih slovenskih 
književnikov, bo tokrat brala pesmi mladih mariborskih 
pesnikov in pesnic na različnih lokacijah v javnem prostoru. 
Izbrala je pesmi Aleksandre Jelušič, Nine Medved, Matica 
Ačka, Toma Vebra, Mile Kodrič Cizerl, Nike Gradišek, Nežke 
Struc in Helene Zemljič. Lahko jo tudi pocukate za rokav, 
da vam za popotnico izroči kakšen sklop pesmi, s katerim si 
boste krajšali junijske dni. Vabljeni, da jo poiščete na kateri 
od predvidenih lokacij:
10.00–10.30: vhod v nakupovalno središče Europark na Pobreški cesti,
10.45–11.15: avtobusna postaja Glavni trg–Vetrinjska,
11.30–12.00: pred Prvo gimnazijo,
16.00–16.30: Trg svobode,
16.45–17.15: Glavni trg,
17.30–18.00: Poštna ulica.
Produkcija: MKC Maribor.

>11.00, ODER KNJIŽNEGA SEJMA, GRAJSKI TRG
SREDNJEŠOLSKI LITERARNO-GLASBENI MARATON:  
II. GIMNAZIJA MARIBOR 
V novem literarnem zborniku II. gimnazije Leteti z besedami 
se predstavlja petnajst dijakov in dijakinj; Gaja Babič 
Đukanović, Doroteja Drevenšek, Lana Fajfer, Iza Korpar, 
Staša Korpič, Ana Kuprivec, Mia Lebar, Larisa Mihailović, 
Jona Novak, Ela Velikonja, Žiga Virtič in poleg njih štirje 
mladi uredniki, ki so zbornik pod mentorstvom pesnice 
Nine Medved uredili; Miha Ferlinc, Lia Horvat Zupančič, 
Lara Kapun in Nuša Ornik. Na predstavitvi bodo brali svoja 
dela, spremljal jih bo kitarist Jaš Heler.
Organizira: MKC Maribor v sodelovanju z II. gimnazijo Maribor.

>12.00, GRAJSKI TRG, ODER KNJIŽNEGA SEJMA 
ENAIDVAJSETI MARATON RAP IN HIP HOP POEZIJE – 
RAP KOT NAČIN ŽIVLJENJA BESEDE
Na tradicionalnem vsakoletnem maratonu hip hop in rap 
poezije festivala Slovenski dnevi knjige v Mariboru na Grajskem 
trgu se je v dveh desetletjih zvrstilo preko dvesto nastopajočih 
mladih glasbenikov in glasbenic. Za mnoge je bil to celo prvi 
javni nastop, nekateri med njimi pa so se s časom razvili v 
prepoznavne in priljubljene izvajalce tega žanra, denimo 
Emkej, Leopold I. in Amo Socialec. Letos se bodo na maratonu 
predstavili mladi raperji in mlade raperke: LaPilar, Štrom, Alex S 
in drugi. Maraton bo povezoval Mišel Ristov – Amo.
Produkcija: MKC Maribor.
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>16.00, GRAJSKI TRG, ODER KNJIŽNEGA SEJMA 
PÊRO SŔCE: PERFORMANS BLUE LAGOON
Pêro Sŕce je ištrijanski karnevalski poet in verzni norec, 
lepši kot Prešeren. Doma s slovenskega West Coasta, 
kjer piše blazne verze za nevarne zvarke. V prostem času 
se rad ukvarja z mrliči in francoskimi nadrealisti, sicer pa 
glasno razpira skrite portale, sliši nevidno in neslišno gleda. 
SSPJ (Slovar spipanega Pêrotovega jezika): puraníranje: 
glagol od purana / glasno in jasno stokanje v živalskih 
zvokih, ki zvenijo na flflflflfl, in tudi krajših ali daljših 
vzklikov drugih živalskih vrst, ki se oglašajo v svoji prvinski 
naravi. Nastopajo: Ita Weber, Hana Meško, Matija Šik, Vid 
Karlovšek, Ivona Furlan, Lara Višnjevec in Martin Mikolič.
Organizira: MKC Maribor v sodelovanju z zavodom Trite.

>17.00, GRAJSKI TRG, ODER KNJIŽNEGA SEJMA 
ANDREJ VILČNIK: PROTI TOKU
Mračno romantična melanholija kitare in globokega 
žametnega glasu. Andrej Vilčnik je kantavtor iz 
Maribora, sicer tudi polovica dueta Andrej & Ida, ter član 
Mariborskega koncertnega zbora. Prejemnik nagrade 
občinstva (Vox Populi) s kantavtorskega festivala KantFest 
in udeleženec številnih festivalov. Prostovoljec, ki veliko 
igra tudi po domovih za starejše, ter zagovornik neodvisnih 
glasbenikov, ki plavajo proti toku.
Organizira: MKC Maribor.

>18.00, LITERARNA HIŠA MARIBOR
COSMIC FAIRY TALES / VESOLJNE PRAVLJICE
Angleški prevod Vesoljnih pravljic avtorja Roka Vilčnika 
z naslovom Cosmic Fairy Tales je plod desetletnega 
sodelovanja med avtorjem, študenti prevajalstva in 
njihovo mentorico Melito Koletnik na Oddelku za 
prevodoslovje Filozofske fakultete Univerze v Mariboru 
ter uveljavljenimi prevajalci, študenti angleščine, profesorji, 
uredniki in jezikovnimi redaktorji. Knjiga prinaša prevode 
devetinštiridesetih pravljic uveljavljenega slovenskega 
pisatelja, pesnika in dramatika Roka Vilčnika, ki so nastale 
med letoma 1989 in 2020 ter so opremljene z izvirnimi 
avtorjevimi ilustracijami. Predstavitev prevoda Vesoljnih 
pravljic Roka Vilčnika z gostoma Isabelle Kralj in Markom 
Andersonom (Theatre Gigante) iz ZDA, ki sta tesno 
sodelovala pri pripravi in izidu pravljic, bo moderiral Marjan 
Pungartnik. 
Organizacija in izvedba: Kulturno društvo Mariborska literarna družba, JSKD – OI Maribor 
in ZKD Maribor v sodelovanju z Oddelkom za prevodoslovje FF UM.
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>18.00, GRAJSKI TRG, ODER KNJIŽNEGA SEJMA 
RUFUS IN MARIBOR Z MATEJEM KRAJNCEM
Roman Rufus je pred kratkim izšel pri Kulturnem centru 
Maribor, nastajal pa je od leta 1998. Plošča, ki sodi zraven, 
je nastala hitreje, pozimi 2023 v studiu Kacova čeljust v 
Mariboru. Nekaj o romanu in nekaj o plošči bomo slišali 
tudi na letošnjih Dnevih knjige. Hkrati pa je tu še drugi del 
pesniškega popotovanja po Mariboru, nadaljevanje lanske 
zbirke Maribor z istim naslovom, a skritim podnaslovom II. 
Organizira: MKC Maribor.

>20.00, VETRINJSKI DVOR, ATRIJ VETRINJCA – BARCODA
LITERARNI VEČER LGBTQ+ Z GOSTJO NATAŠO 
VELIKONJA IN ODPRTIM LITERARNIM MIKROFONOM
Na literarnem večeru bodo nastopili Nataša Velikonja, Vesna 
Lemaić, Sara Nuša Golob Grabner in Tom Veber. Po prvem 
sklopu branja sledi pogovor s pesnico in Jenkovo nagrajenko 
Natašo Velikonja, ki bo predstavila pesmi iz nagrajene pesniške 
zbirke Prostor sred križišč. Dogodek bo povezovala Tonja Jelen. 
Dogodek je del programa Maribor skozi rožnata očala.
Produkcija: MKC Maribor. Izvedba: MKC Maribor – festival Slovenski dnevi knjige  
v Mariboru in program Maribor skozi rožnata očala v sodelovanju s KUD Coda in  
z Narodnim domom Maribor.

SOBOTA,  3 .  JUNIJ  2023
>10.00–13.00, GRAJSKI TRG
LE KORAK DO KNJIGE: KNJIŽNI SEJEM
Do knjižnega sejma na Grajskem trgu je le korak! Spremljevalni 
program knjižnega sejma bo povezovala Petra Bauman.
Produkcija in izvedba: MKC Maribor.

>10.00, GRAJSKI TRG, ODER KNJIŽNEGA SEJMA 
KUD CODA: KJER GLASBA NE POZNA MEJA
Glasbeni nastop vokalistov, kitaristov, pianistov in kar se 
še najde instrumentalistov v glasbeni ustanovi KUD Coda,  
kjer glasba ne pozna meja, zato jo gojijo že od malega – z  
(z)mešanim programom bodo nastopili najmlajši Codovci,  
ki usvajajo prve note, črke, odre in aplavze. Podelite jim 
svojega in Codovce podprite tudi v Vetrinjcu – BarCodi z 
obiskom na večernih festivalskih dogodkih.
Organizira: MKC Maribor v sodelovanju s KUD Coda.

>10.00, STOJNICA ZAVODA KALEJDOSKOP, GRAJSKI TRG
ČLOVEK NE JEZI SE EVOLUCIJA
Zaigrajte novo, zabavno različico igre Človek ne jezi se 
evolucija! Igro je ilustriral Ivan Mitrevski. Na voljo bodo tudi 
miselne igre s kockami.
Organizira: zavod Kalejdoskop.
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>10.00–19.00, GRAJSKI TRG IN 20.00–22.00, VETRINJSKI 
DVOR, ATRIJ VETRINJCA – BARCODA
PESMOMAT – INTERAKTIVNA PESNIŠKA INSTALACIJA
Pesmomat je prvi slovenski avtomat s poezijo na kovanec, 
ki za en evrski kovanec v zameno natisne, prebere in na 
telefon prenese izbrano pesem. 
Produkcija: Društvo slovenskih pisateljev. Izvedba: MKC Maribor in DSP.

>11.30, GRAJSKI TRG, ODER KNJIŽNEGA SEJMA 
MALA VERONIKA 2023 SE PREDSTAVI 
Mala Veronika je pesniški natečaj za najboljšo dijaško pesem, 
ki poteka pod okriljem Veronikine nagrade. V Mariboru se 
predstavljajo nominiranci letošnjega natečaja; Simona Babnik 
(Gimnazija Bežigrad), Sandro Čeh (Gimnazija Ptuj, mentorica 
Anita Ekert), Ana Kumperger (Gimnazija Celje – Center, 
mentorica Nataša Grobelnik), Januš Marinček (Šolski center 
Ljubljana, Gimnazija Antona Aškerca) in zmagovalka natečaja 
Doroteja Drevenšek (II. gimnazija Maribor, mentorica Nina 
Medved). Z njimi se bo pogovarjala Alja Pušič.
Organizira: MKC Maribor v sodelovanju s Hišo kulture Celje.

>12.30, GRAJSKI TRG, ODER KNJIŽNEGA SEJMA 
BAMBUS, UGLASBENA MLADA POEZIJA
Alja Pušič in Gašper Drev sta bila sošolca na II. gimnaziji 
Maribor. Zdaj študirata v Ljubljani – Alja arhitekturo, Gašper 
psihologijo – a se vselej ukvarjata s poezijo oziroma z glasbo. 
Alja je večkrat objavljena in nagrajena mlada pesnica, med 
drugim nominiranka lanske Pesniške olimpijade in Male 
Veronike 2021 in zmagovalka natečaja Ali govoriš emojščino? 
2021. Gašper že dlje časa igra kitaro in piše avtorsko glasbo, 
po prvem albumu Sanje je lani izdal jazz album Sticky Cheese, 
ki je bil predvajan v oddaji Dr. Jazz na Radiu Maribor. Pred 
dvema letoma je zašel tudi v pisanje poezije.
Organizira: MKC Maribor

>16.00, STANOVANJSKA SKUPINA ZVEZE SONČEK, 
PRAGERSKO
PODARIMO KNJIGO IN BESEDO
Dobrodelna bralna akcija Humanitarnega združenja žensk 
Inner Wheel klub Maribor. Branje in pogovor o knjigi Kurji 
pastir, avtorja Ferija Lainščka.
Izvedba: Inner Wheel klub Maribor.
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>16.00–19.00, VETRINJSKI DVOR
SOBOTA ZA DRUŽBO: TRUBARJEVANJE
Besede, knjige, črke, tisk, Slovenija in reformacija so 
iztočnice za junijsko druženje v Vetrinjskem dvoru z 
Zavodom MARS Maribor. Zadnjo soboto pred zasluženim 
oddihom MARS posveča Primožu Trubarju in tako ponuja 
ustvarjalnice in raziskovalnice, šolsko produkcijo in pravljice 
o kulturi z Alenko Spacal.
Vstopnica: 6 EUR/osebo. Družinska vstopnica: 15 EUR (do 3 otroci in  
2 odrasla, dodatna oseba 4 EUR/osebo).
Organizira: zavod MARS.

>20.00, VETRINJSKI DVOR, ATRIJ VETRINJCA – BARCODA
MARATON MARIBORSKIH LITERATOV
Nastopajo: Marko Golja, Simona Kopinšek, Robert Titan Felix, 
Nina Medved, Alenka Spacal, Tom Veber, Martina Potisk, 
Breda Slavinec, Janez Dreu, Boris Kolar, Borut Gombač, Rok 
Vilčnik, Alenka Spacal, Petra Kolmančič, Kristina Kočan, 
Tomo Podstenšek, Petra Bauman, Matic Ačko, Zdena Gajser, 
Orlando Uršič, Marjan Pungartnik, Jerneja Ferlež, Marija 
Švajncer, Maša Ogrizek, Peter Andrej, Tonja Jelen, Mojca 
Andrej, Janja Rakuš in drugi … 
Povezuje Petra Bauman.
Produkcija: MKC Maribor. 
Izvedba: MKC Maribor v sodelovanju s KUD Coda in z Narodnim domom Maribor.

>21.00, VETRINJSKI DVOR, ATRIJ VETRINJCA – BARCODA
ZAKLJUČNA ZABAVA 26. SLOVENSKIH DNI KNJIGE V 
MARIBORU S KARAOKAMI
Sodelujejo znane osebe z mariborske kulturne in družabne 
scene, izbor pesmi Petra Kolmančič in Rok Vilčnik, izvedba 
Sebastijan Duh, moderira Petra Bauman.
Produkcija: MKC Maribor. 
Izvedba: MKC Maribor v sodelovanju s KUD Coda in z Narodnim domom Maribor.

POSLADKAJTE SE S FESTIVALSKIM SLADOLEDOM!
V času Slovenskih dnevov knjige v Mariboru se oglasite v slaščičarni Più 
na Grajskem trgu in s programsko knjižico izkoristite 10% popusta na 
festivalski sladoled, ustvarjen posebej za to priložnost.
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PRIZORIŠČA

GRAJSKI TRG MARIBOR 

LITERARNA HIŠA MARIBOR 
VOJAŠNIŠKA ULICA 12, MARIBOR

MLADINSKI KULTURNI CENTER MARIBOR 
OB ŽELEZNICI 16, MARIBOR

UNIVERZITETNA KNJIŽNICA MARIBOR 
GOSPEJNA ULICA 10, MARIBOR

DOM STAREJŠIH OBČANOV TEZNO
PANONSKA ULICA 41, MARIBOR

PLATO PRED SLOMŠKOVO DVORANO
SLOMŠKOV TRG 15, MARIBOR

DOŽIVLJAJSKO IGRIŠČE  
V MALEM BETNAVSKEM GOZDU
LJUBLJANSKA ULICA 100–102, MARIBOR 

VETRINJSKI DVOR, 
ATRIJ VETRINCA – BARCODA
VETRINJSKA ULICA 30, MARIBOR 

GT22
GLAVNI TRG 22, MARIBOR 



Organizator in koordinator festivala:
Mladinski kulturni center Maribor

Zanj:
Marja Guček

Programska koordinatorica:
Petra Kolmančič

Programski odbor:
Nino Flisar, Borut Gombač, Dragica Haramija, Zora A. Jurič,  
Petra Kolmančič, Milena Pivec, Marjan Pungartnik, Vlasta Stavbar, 
Darka Tancer-Kajnih, Martina Magdič

Koordinatorica knjižnega sejma in  
spremljevalnega programa knjižnega sejma:  
Nina Medved 

Odnosi z javnostmi: 
Živa Mijatović

Logotip festivala:
Nenad Cizl 

Celostna podoba in oblikovanje:
oOkie

Družbena omrežja:
Ajda Strajnar in Živa Mijatović

Jezikovni pregled:
Ajda Strajnar 

Fotograf:
Boštjan Lah

Izvedbena ekipa knjižnega sejma:
Nina Medved, Ajda Strajnar, Karolina Sovič, Petra Kolmančič, 
Boštjan Lah



Partnerji festivala:
Univerzitetna knjižnica Maribor, Mariborska knjižnica, Društvo 
slovenskih književnih prevajalcev, Društvo slovenskih pisateljev, 
KUD Coda: Vetrinjc – BarCoda, Pokrajinski muzej Maribor, 
Narodni dom Maribor, Radio Maribor, Založba Pivec, KUD 
Pranger, Rotary klub Maribor ‒ Inner Wheel klub Maribor, 
Literarna hiša Maribor – Mariborska literarna družba, JSKD – OI 
Maribor, Doživljajsko igrišče Maribor, KUD Balkon, Šolski center 
Rogaška Slatina, Zavod MARS Maribor, KUD AAC Zrakogled, 
Založba /*cf., slaščičarna Più

Ostali sodelujoči:
Založba Litera, KUD Sodobnost International, Založba ZRC, 
Lisztov inštitut – Madžarski kulturni center Ljubljana, Društvo za 
informiranje o islamu, Krščanska adventistična cerkev, Slovenski 
gledališki inštitut – Slogi, Emanat, Festival Borštnikovo srečanje, 
Knjižnica Mestnega gledališča Ljubljana, Maska, Dve luni – zavod 
za poetizacijo sveta, LUD Literatura, LUD Šerpa, Javni sklad RS 
za kulturne dejavnosti, Quotelife, Vunderkind, Književno društvo 
Hiša poezije, Črna skrinjica, Zavod Kalejdoskop, Knjižnica Alma 
Mater Europaea, Prva gimnazija Maribor, Layerjeva hiša, Gimnazija 
Ravne na Koroškem, KD Prežihov Voranc Ravne na Koroškem, 
Ozara, ŠentLent, Art kamp, Srednja šola Slovenska Bistrica, 
Škofijska gimnazija Antona Martina Slomška Maribor, Cankarjeva 
založba, OŠ Prežihovega Voranca, Zasebna glasbena šola v 
samostanu sv. Petra in Pavla Ptuj, GT22 – Ambasada Svetlane 
Makarovič, Zavod Bajalka, Zavod Trite, Oddelek za prevodoslovje 
Filozofske fakultete Univerze v Mariboru, MKC Maribor – program 
Maribor skozi rožnata očala, II. gimnazija Maribor, Hiša kulture 
Celje, Stanovanjska skupina Zveze Sonček Pragersko, Knjižnica 
Šentilj, KUD Banda ferdamana, III. gimnazija Maribor, Gimnazija 
Celje – Center
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Najdi svojo knjigo,

Najdi svojo knjigo,

najdi svoj svet . . .

najdi svoj svet . . .

www.mkc.si/dnevi-knjigewww.mkc.si/dnevi-knjige


